中华人民共和国国家发展和改革委员会

关于征集⒛”年全国大众创业万众创新活动周

主题展示项目的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改

革委,推进大众创业万众创新部际联席会议成员单位办公厅,全

国各双创示范基地 :

2019年全国大众创业万众创新活动周 (以 下简称活动周 )

计划于今年上半年举行。根据活动周筹各工作安排,为 办好全国

创新创业成果主题展示,系 统总结
“
双创

”
工作成效,推广先进

经验和典型模式,现征集参展项目,具体事宜通知如下 :

-、 展示内容和形式

主题展示将紧紧围绕活动周主题,通过总体设计、统一布展 ,

采用情景式、体验式(互动式等方式,全面展示近年来创新创业、

高质量发展的巨大成就,展现全社会创新创业的良好生态环境 ,

重点展示落实创新驱动发展战略、落实就业优先政策、创业带动

就业、实体经济和数字经济深度融合发展、新旧动能加速转换、

新业态新模式不断涌现的最新成果,积极推广全国各地在打造完

各创新创业生态、构建协同联动创新创业体系、促进大中小企业

融通发展等方面成功经验,推动提升创新创业水平。

项目征集要求

(一 )项 目申报单位应为中国境内注册的各类法人组织。

(二 )项 目应充分体现实施创新驱动发展战略、推进大众创

业万众创新的政策导向、发展方向,具各较强的创新性、代表性、

展示性和宣传效果。

(三 )项 目应合法合规,符合国家产业发展政策和相关管理

规定,无知识产权纠纷。

(四 )征集项目类型和内容主要包括 :

1.落实国家重大战略和任务。一是前沿技术、高端装各、

重大工程等领域的重大科技创新成果;二是推进京津冀协同发

展、长江经济带建设、粤港澳大湾区建设、西部开发、东北振兴

等区域发展战略,以及乡村振兴、脱贫攻坚等重大任务成效;三

是推进
“
一带工路

”
建设、开创合作共赢新模式成果。

2.创 新创业带动就业。一是科研人员、太学毕业生、返乡

农民工、退役军人、留学归国人员等具有代表性的个体及团队,

通过自主创业,吸纳带动更多劳动者就业的典型项目;二是
“
互

联网+” 技术、数字经济发展催生多种新业态、撬动庞大就业市

场的典型案例。

3.新技术新产业新模式。一是科技含量高或具有颠覆性的

新技术、新产品,有效推动供给侧结构性改革;二是以市场为导

向,技术、应用和模式创新相互融合,形成的新产业、新模式。

4.创 新创业载体平台。一是全国双创示范基地;二是创新

创业孵化平台,包括各类创客空间、创新型孵化器、企业创业发

展平台、创业投资平台、开放式技术平台、创客联盟、市场化网

商创业平台、创新助力工程示范区等;三是创新创业公共服务平

台,包括创新创业政策发布平台、资源对接平台、创业就业培训

平台,各类创新创业赛事活动等。

5.其他。除上述项目类型外的其他典型创新创业项目。

三、申报方式及流程

(一 )项 目征集采取在线申报方式。请申报单位登录中国双

创在线 (-⒕ shuangchuang0rg。 cn)或 中国科协绿色开源共享平

台 (郦 q̈iyekexie。 com),注册为平台用户,在线填写 《⒛19

年全国大众创业万众创新活动周参展项目申报表X样表见附件 )

进行申报。另请申报单位及时关注微信公众号
“
双创周

”
发布的

相关信息。

(二 )参展项目须由推荐单位推荐申报,项 目申报单位可根

据单位注册地或行业归属部门选择推荐单位。每个项目申报单位

只能申报一个项目,且只能选择一个推荐单位。

推荐单位包括:各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆

生产建设兵团发展改革委;推进大众创业万众创新部际联席会议

成员单位;全国各双创示范基地。

(三 )征集时间:⒛ 19年 3月 6日 至 3月 28日 。

(四 )征集截止后,请各推荐单位对本单位推荐项目进行初

审,重点审核推荐项目的真实性、代表性和示范性,4月 1日 前

完成项目初审工作,并在线提交初审意见 (具体操作方式详见网

站说明)。 每个推荐单位推荐项目数量原则上不超过 50项。未

-3-

通过初审的项目不再进入后续评审。

(五 )国 家发展改革委、中国科协组织专家对通过初审的申

报项目进行复审,确定最终入选项目,并正式通知推荐单位,再

由推荐单位通知相关申报单位。

四、其他事项

(一 )请各推荐单位高度重视,认真组织,充分动员所辖区

域及工作领域的相关单位,积极推荐符合条件的单位申报并做好

初审。

(二 )请各推荐单位于 3月 12日 前将单位管理员信息 (内

容包括:单位名称、联系人、联系人手机号和座机号、邮箱 )提

交至组委会邮箱:shuangchuang@cast.org。 cn,中 国科协企业创新

服务中心将分配管理员账号和初始密码 (登录后可自行修改密

码 )。 有关技术问题请咨询中国科协企业创新服务中心。

(三 )本次主题展示,展示场地〈展位、展板制作等费用由

组委会承担,展 品运输费、参展人员往返交通费、食宿费由参展

单位自理。

(四 )本次征集的项目宣传资料,主要用于活动周期间展示,

同时将择优用于创新创业公益宣传活动。

(五 )请各省级发展改革委协助通知所在区域双创示范基

地。

五、联系方式

(一 )国家发展改革委高技术产业司

联系人:田彬、霍福鹏

-4ˉ

电 话:010乇 8501956

(二 )中 国科协企业创新服务中心

联系人:赵悠扬(刘雁、刘思璇

电 话:010-050858j0、 01o-65011067

技术支持:张春杰,133917” SO8

电子邮箱:shuangchuang@ca钆·org.cn   、

|∶
 -∷|∶

附件:⒛I,年全国大众创业万众创新活动周参展项目申报表
′

-5ˉ

附件

20⒚ 年全国大众创业万众创新活动周参展项目申报表
冰单位类型

衤单位名称

冰社会信用代码证 米上传附件

工商营业执照 上传附件

咔法定代表人 非身份证号

冰联系人 冰职务

永固定电话 ,k由阝箱

来手机号码

单位创始人身份
□科研人员 □返乡农民工 □退伍军人 □退休人员 □

大学生 □留学归国人员 □外籍高层次人才 □其他

项目申报

冰项目名称 冰所属行业

咔申报项目类型

冰所选类别契合说明

咔推荐单位

米项目简介

冰项目亮点

项目负责人 :

咔姓名   米性别   冰职务    衤手机    冰邮箱

项目联系人 :

水姓名   冰性别   冰职务     咔手机     冰邮箱

水项目宣传资料

创新创业经历和方式

项目近三年获奖情况

冰是否参加过往届全国双创活动周项目展 |是 √年份/项 目名称:  |否□
水是否参加过其他展览 是√展览名称:    |否□
冰是否己有展品 展品形式:展板□ 实物□ 模型□ 多媒体□ 其他□

是□ 否□

展品规格: 长: cm;宽 :  cm:高 :  cIll

展品重量:    kg
是否可互动:是□ 否□

衤准备展示形式
展板□ 实物□ 模型□ 多媒体□ 其他□

是否准备制作互动展品:是□ 否□

更多宣传资料上传

冰ZΣ」L LOG0

冰习日目LOG0

冰项 目展示照

冰项 目负责人工作照片

项目宣传展板

单位或项目相关视频

-6-